
 

 

 

1 / 2 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_4 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

„Polní cesta C1 v k.ú. Lavičky“ 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelka KPÚ  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 163254/2021   /   SPU 246012/2021 

 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 30. 6. 2021 pod č.j.: SPU 238943/2021 žádost účastníka o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce. V souladu s ust.  
§ 49 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“) sděluje zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující informace.  
 

V této souvislosti zadavatel dále upozorňuje, že dle bodu 2.5. Zadávací dokumentace musí být 
písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena zadavateli nejméně 7 pracovních 
dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Jelikož lhůta pro podání nabídek u této veřejné zakázky 
byla stanovena na 9. 7. 2021, měla být žádost zadavateli doručena nejpozději dne 28. 6. 2021 do 
12:00 hodin. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona není zadavatel poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud 
tato žádost není doručena zadavateli včas. Zadavatel nicméně posoudil výše uvedenou žádost 
uchazeče a rozhodl se vzhledem k jejímu obsahu a k dodržení zásad zadávání veřejných zakázek, 
podat vysvětlení k této žádosti, i když byla podána pozdě. 
 

 

Dotaz:  

Prosíme o vysvětlení či kontrolu výpočtů u zemních prací v objektu „SO 101 Polní cesta C1“. 
Položky vodorovných přemístění a poplatků nenavazují na odkopy. Například v položce č. 10  
u vodorovného přemístění do 10 km je v popisu uvedena kubatura zeminy ze sjezdů 303,72 m3, 
kdežto v odkopech to je výměra 337,32 m3. V položce poplatku za uložení zeminy se objevuje 
výměra 5935,97 m3, což nesedí s položkou vodorovného přemístění do 10 km a položkou č. 15 
uložení sypaniny na skládky, kde je výměra pouze 4729,19 m3.  
 
Prosíme o kontrolu nebo vysvětlení, proč je uvažováno s těmito výměrami. 
 
 
 



 2 / 2 

Odpověď: 

K této žádosti uchazeče si zadavatel vyžádal vyjádření odpovědného projektanta shora uvedené 
polní cesty. Projektant k této žádosti uvádí: 
 
V rozpočtu na výše uvedenou akci „Lavičky_Polní cesta C1_SO 101b“ byly revidovány a opraveny 
položky týkající se přesunu zemin z výkopku. 
 
Seznam dotčených položek SO101 Polní cesta C1: 
pol. čís. 10, pol. čís. 13, pol. čís. 15. 
 
 
Z důvodu úprav provedených v soupisech prací zadavatel uveřejnil dne 7. 7. 2021 v dokumentech 
Zadávací dokumentace u této veřejné zakázky doplněné a opravené soupisy prací. Z důvodu 
těchto změn v soupisech prací bude změněn i termín pro podání nabídek na 15. 7. 2021 do 12:00 
hodin. 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 7. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 


		2021-07-07T13:20:58+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2021-07-07T13:27:24+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 8da15f4cce7fe37de5e39a1dd1f3941a079e1b1f




